

Instruks: Arbejdsgang ift. håndtering og dokumentation af Warfarin	
Målgruppe	SSA med godkendt medicinkompetence og sygeplejersker
Formål	- At arbejdsgangen i forhold til håndtering og dokumentation af Warfarin er tydelig og at SSA og sygeplejerske kender og anvender arbejdsgangen jf. Indsatskatalog
Mål	- At borgere i Warfarin behandling får medicinen i rette dosis og på rette tid
SSA	<p>Warfarin er et risikosituationslægemiddel. Det må dispenseres af SSA, men ordination, dispensering og dokumentation skal ALTID tjekkes af en sygeplejerske jf. Indsatskatalog.</p> <ol style="list-style-type: none"> Opret Indsats: "Medicinadministration – Warfarin" og planlæg i den frekvens, som lægen har ordineret. Opret indsatsmål og handlingsanvisning "Warfarin" og tilføj relation til Tilstand "Cirkulations problem". I handlingsanvisningen skal stå, hvad der skal observeres for og hvem der er behandlingsansvarlig læge. Under "Særlig opmærksomhed" noteres: <ul style="list-style-type: none"> at det er et risikosituationslægemiddel at der skal være opmærksomhedspunkter i forhold til fald, operation, tandlæge og indlæggelse hvem der skal kontaktes i forhold til ovenstående. Lægen skal anføre ordination på Warfarin behandling i FMK, alternativt sende den konkrete og entydige ordination i korrespondancemeddelelse. Ved eventuel mundtlig ordination fra læge gentages ordinationen for at sikre, at ordinationen er forstået og korrekt skrevet ned. Ordinationen kopieres og lægges i bemærkningsfeltet på præparatet i LMK. (Husk at slette gammel ordination) Dato for næste INR-måling noteres i bemærkningsfeltet på præparatet i LMK. Opret opgave på dato for kontakt til egen læge for fremordination af Warfarin.

<p>Sygeplejerske</p> <p>Akut henven- delse</p>	<p>9. Warfarin dispenseres i dosetter (evt. med dato på).</p> <p>Tjekker at ovenstående punkter er fulgt og kontrollerer at dispensering er korrekt udført.</p> <p>Henvendelse hvis egen læge ikke træffes – brug instruks G10.1 ”Akutte hændelser” med telefon numre til Akutteamet og 1813.</p>
<p>Lovgrundlag</p> <p>Referencer</p> <p>Kilder</p>	<p>”Korrekt håndtering af medicin – et værktøj for plejehjem og bosteder - ansvar, sikkerhed og opgaver”, Styrelsen for Patientsikkerhed 2019, 2.udgave</p> <p>”Dokumentations- og kommunikationspraksis i Nexus Ældre og Omsorg” Brøndby Kommune 2021</p> <p>Lokal instruks: ”Medicinhåndtering” G10.2 – rev. okt. 2020</p> <p>”Syv risikosituationslægemidler, der kræver din særlige opmærksomhed – med forslag til sikkerhedsforanstaltninger”, Styrelsen for patientsikkerhed, nov. 2018</p> <p>Sundhedsfaglig dokumentation rev. febr. 2022</p>